
GR dd. 15 mei 2025 nr. 4. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 15 MEI 2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
4. GOEDKEURING EN DEFINITIEF VASTSTELLEN JAARREKENING 2024 - AUTONOOM 
GEMEENTEBEDRIJF VRIJE TIJD. 

De Raad,

Gelet op art. 40, 41, 285, 286, 287, en 288 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de 
gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort;

Gelet op het raadsbesluit dd. 14 februari 2008 houdende goedkeuring van de 
beheersovereenkomst tussen het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort en de Stad Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de 
gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 januari 2015 houdende de wijziging van de statuten en wijziging 
benaming van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort naar Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 18 mei 2015 houdende de goedkeuring van de wijziging in de 
statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 22 april 2025 betreffende 
de vaststelling van de jaarrekening 2024 van het AGB Vrije Tijd;

Gelet op het jaarverslag voor de jaarrekening 2024 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd.

Overwegende dat de jaarrekening over het boekjaar 2024 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije 
Tijd opgesteld werd; dat het beschikbaar budgettair resultaat voor het boekjaar 2024 dat liep van 1 
januari t.e.m. 31 december 2024, 771.662 EUR (afgerond) bedraagt;

Overwegende dat het beschikbaar budgettair resultaat voor de jaarrekening 2024 als volgt sluit:

Budgettair resultaat  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo (a-b) 595.263 1.499.416
   a. Ontvangsten 2.549.019 3.490.350
   b. Uitgaven 1.953.756 1.990.934
II. Investeringssaldo (a-b) -180.802 -282.544
   a. Ontvangsten 76.514 77.127
   b. Uitgaven 257.316 359.671
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 414.461 1.216.872
IV. Financieringssaldo (a-b) -690.211 -674.048
   a. Ontvangsten 257.316 282.545

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4408-1815-1105-9949 en wachtwoord kocylic



GR dd. 15 mei 2025 nr. 4. Pagina 2 van 2

   b. Uitgaven 947.527 956.593
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -275.750 542.824
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 1.047.412 1.047.412
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 771.662 1.590.236
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0

IX. Beschikbaar budgettair resultaat
(VII-
VIII) 771.662 1.590.236

Overwegende dat de te bestemmen winst voor het boekjaar 2024 voor het AGB Vrije Tijd 
77.434,40 EUR bedraagt; dat er bijgevolg een dividend van 77.434,40 EUR kan uitgekeerd worden 
aan het Stadsbestuur van Nieuwpoort;

BESLUIT: 11 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 10 ONTHOUDINGEN(Jo Rousseau Arnel Lemaire Nicolas 
Vermote Dimitri Dedecker Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen 
Declerck Lisselotte Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ):

Art.1. De BBC jaarrekening 2024 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd zoals afgesloten per 
31 december 2024, zoals voorzien in het ontwerp, gunstig te adviseren.

Art.2. De NBB jaarrekening 2024 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd zoals afgesloten per 
31 december 2024, zoals voorzien in het ontwerp, gunstig te adviseren en goed te keuren.

Art.3. Het jaarverslag van de jaarrekening 2024 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd vast 
te stellen en gunstig te adviseren.

Art.4. De jaarrekening 2024 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd vast te stellen en gunstig 
te adviseren op hoger genoemde bedragen.

Art.5. De jaarrekening 2024 van het AGB Vrije Tijd ter goedkeuring voor te leggen aan de 
toezichthoudende overheid.

Art.6. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën en het Autonoom Gemeentebedrijf 
Vrije Tijd.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 15 mei 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4408-1815-1105-9949 en wachtwoord kocylic


		Stad Nieuwpoort
	2025-05-20T06:09:00+0000
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2025-05-20T11:21:42+0200
	Stad Nieuwpoort




